

## Informacja dla Rady Miejskiej

### Wakacje z MGOK w Wąchocku 2019



Oferta zajęć muzycznych, plastycznych, teatralnych z dominującymi zajęciami sportowymi przygotowana przez instruktorów Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury była dosyć bogata i różnorodna, więc młodzież chętnie brała udział we wszystkich wydarzeniach sportowych i rekreacyjnych. Codziennie zapewnialiśmy opiekę świetlicową organizując czas wolny dzieci i młodzieży.

Tegoroczne wakacje otwierała Wąchocka Biesiada Kulturalna i Festiwal Wąchock Free Fest 21-23 czerwca 2019r.

28 czerwca - 28 czerwca 2019 r. na terenie Gminy Wąchock gościliśmy uczestników Ogólnopolskich Warsztatów Fotograficznych „alterDIASTAR Starachowice – Wąchock 2019

- II Fiesta Balonowa

29-30 czerwca Zjazd i Krajowy Turniej Sołtysów

21 lipca – Wakacyjny Turniej Siatkówki Plażowej – na nowo powstałym boisku do siatkówki plażowej niedzielny turniej siatkówki. Do rywalizacji przystąpiło 5 drużyn. Graliśmy systemem "każdy z każdym". Zwycięzcami okazała się para Artur Dudek/ Krystian Wrzesień która wygrała wszystkie spotkania nie tracąc przy tym nawet seta. Nagrody: Puchary i dyplomy ufundowane przez MGOK.

27 lipca - Festyn Rodzinny - otwarcie wiat i rodzinne grillowanie na terenach rekreacyjnych obok szkoły w Parszowie.

30 lipca – wyjazd do Parku Trampolin do Kielc - zabraliśmy ok. 50 dzieci i młodzieży z Gminy Wąchock.

6 sierpnia – wycieczka do kina w Starachowicach, w wyjeździe uczestniczyło 20 dzieciaków z terenu gminy.

10 sierpnia - Turniej Piłkarski o Grand Prix Gminy Wąchock. W turnieju wzięło udział 8 drużyn (ponad 70 piłkarzy). Dyplomy i puchary ufundowane przez MGOK.

17 sierpnia - Jubileusz 65-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Ratajach

20 sierpnia – Wakacyjna Wycieczka do Marcul i Ilży – we współpracy z instruktorami z Wiejskich Domów Kultury z całej gminy zabraliśmy 50 dzieci na wycieczkę. W programie zwiedzanie oraz wspólne pieczenie kielbasek

30 sierpnia - Kino plenerowe na terenie rekreacyjnym przy szkole w Parszowie

31 sierpnia - Tropikalne zakończenie wakacji - mini festyn przy WDK w Wielkiej Wsi

1 września – Amatorcki Turniej Tenisa Ziemnego – turniej tenisowy na wąchockim korcie.

Nagrody w postaci dyplomów i pucharów oraz poczęstunek dla uczestników ufundował MGOK

7 września - Dożynki Gminy Wąchock i VIII Marcinkowskie Spotkania z Folklorem

Ponadto cyklicznie 2 razy w tygodniu prowadzone są zajęcia Stretching i wzmacnianie dla kobiet w Wąchocku, Wielkiej Wsi i Parszowie.

W czasie wakacji na terenie WDK w Wielkiej Wsi prowadzone były Gry i Zabawy dla dzieci i młodzieży przez instruktora sportu z MGOK

2 razy w tygodniu na boisku w Wąchocku odbywały się zajęcia sportowe (koszykówka, piłka nożna i siatkówka) dla chętnych.

#### **ZAJĘCIA PLASTYCZE**

W okresie wakacji zajęcia plastyczne dla dzieci odbywały się w Wąchocku 3x, w Wielkiej Wsi 2x, w Marcinkowie i Ratajach 1x tygodniowo. W zajęciach uczestniczyło po kilkanaścioro dzieci w poszczególnych świetlicach. Rozpoczynaliśmy wcześniej niż zwykle bo od godz. 10, ale przychodziły nawet największe śpiochy. Dzieci chętnie uczestniczyły w zajęciach, podejmowały trudne wyzwania np. szycie ręczne. Uczyły się odwzorowania na filcu szablonów zwierzątek lub etui na telefon. Często był to pierwszy kontakt z igłą i szyciem.

Dużym zainteresowaniem najmłodszych cieszyła się „rodzinka patyczaków” którą dzieci tworzyły z wielką pomysłowością.

Wazoniki na kwiatki robiliśmy ze słoiczek oplatanych przy pomocy wikliny papierowej – dużą trudnością było wyplatanie według instruktażu, za to malowanie i ozdabianie było wielką przyjemnością.

Innym zadaniem była nauka zwijania papieru metodą quilling. Przy użyciu specjalnie przygotowanych narzędzi dzieci uczyły się zwijać kolorowego motylka. Dziewczynki robiły tą techniką również piękną biżuterię np. kolczyki kwiatuszki montowane do bigielków i lakierowane.

Starsi uczestnicy zajęć malowali na drewnie farbami akrylowymi. Powstały piękne sowy malowane na wyszlifowanym papierem ściernym plastrze brzozy.

Cała grupa młodszych i starszych bardzo się ze sobą zaprzyjaźniła. Na zakończenie wypłataliśmy bransoletki przyjaźni z kolorowej włóczki i muliny. Wiele swoich prac dzieci zabierały aby pochwalić się w domu swoimi zdolnościami lub podarować je swoim najbliższym.

W Marcinkowie zakończeniem wakacyjnych spotkań w świetlicy było ognisko z kiełbaskami które zorganizowaliśmy z p. Jolą Głuchowską.

W Wielkiej Wsi zakończyliśmy wakacje festynem w którym wzięło udział bardzo dużo dzieci z rodzicami. Były zabawy przy muzyce, konkursy, malowanie twarzy i zwierzątka z balonów, które zręcznie pomagała robić p. Aneta Olesińska. Poczęstunek z lodami i kiełbaskami przygotował dla wszystkich p. Dariusz Dudek sołtys Wielkiej Wsi.

W Świetlicy Rataje na zakończenie były zajęcia kulinarne przygotowane wraz z Pauliną Dudek – dzieci z zadowoleniem przygotowały pyszne gofry. Zorganizowanie ciekawych spotkań z policją, strażą pożarną, przedstawicielami izby rolniczej – pogadanki na temat bezpieczeństwa na wsi, konkursy, wycieczki cieszyły się dużym powodzeniem.

Plastyką i ciekawie zorganizowanymi zajęciami interesowały się także mamy z młodszymi dziećmi, które oferowały pomoc w trudniejszych wyzwaniach.

Duża grupa dzieci uczestniczących w zajęciach wakacyjnych zapisała się na plastykę aby kontynuować zajęcia w czasie roku szkolnego.

Muzyka - dominowały zajęcia nauki gry na gitarze i studio piosenki.

Promocję Wąchocka zapewniała Kapela Sołtysa z Wąchocka koncertując na różnych festynach i spotkaniach.

Młodzieżowa Grupa Teatralna w okresie wakacji przygotowywała przedstawienie "Igraszki z czasem". Zostanie ono niebawem wystawione na scenie w MGOK.

Dla członków grupy teatralnej w nagrodę za występy w przedstawieniu "Brzydkie słowo", które wystawiano w 2-krotnie w Wąchocku i dwóch szkołach w Starachowicach ufundowana została wycieczka do Warszawy. Młodzież wieczorem obejrzała spektakl "Medium" w Teatrze Kwadrat.

Marian Susfał

dyrektor MGOK w Wąchocku